Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

14 сентября 2022 г.                                   № 644

Об участии обучающихся МБОУ гимназии г. Советский

в цикле мероприятий по финансовой грамотности в 2022 году

В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской

федерации на 2017-2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 25 сентября 2017 г. №2039-р, в соответствии с письмом МКУ ЦМТ и МО от

14.09.2022 №_04-исх-4727, письмом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от

12.09.2022 №10 – Исх-8971 «О мероприятиях месяца финансовой грамотности», проводимых

БУ ВО «Сургутский государственный университет», в целях формирования у обучающихся

финансовой культуры, содействия внедрению преподавания основ финансовой грамотности

в образовательный процесс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебной части обеспечить:

1.1. участие обучающихся 6-11 классов и учителей истории и обществознания МБОУ

гимназии г. Советский в цикле мероприятий, онлайн - уроков по финансовой грамотности

для школьников и студентов образовательных организаций Ханты-Манскийского

автономного округа – Югры в соответствии с расписанием онлайн-уроков, организовать

онлайн подключения участников из аудитории в соответствии с расписанием в период с 14

по 30 сентября 2022 года (Приложение 1);

1.2. представление информации о зарегистрированных участниках мероприятий по

финансовой грамотности с размещением по ссылке

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xkDrQ_X6G_aE2MJwFn0LhXpu2Z-

H5bgWGsk5qvR4o90/edit?usp=sharing

Ответственная: Рахмангулова Р.С., руководитель кафедры общественных наук.  в срок

до 05.10.2022.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Лодягину И.В.

Директор гимназии              Е.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

_________ И.В. Лодягина

_________ Р.С. Рахмангулова

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xkDrQ_X6G_aE2MJwFn0LhXpu2Z-H5bgWGsk5qvR4o90/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xkDrQ_X6G_aE2MJwFn0LhXpu2Z-H5bgWGsk5qvR4o90/edit?usp=sharing

Приложение 1

к приказу от 14.09.2022 №644

Расписание онлайн-мероприятияй для обучающихся образовательных организаций ХМАО-Югры по финансовой грамотности

План мероприятий «Финансовый сентябрь»

Дата

проведения
Спикеры  Тема мероприятия

Формат

мероприятия

Ссылка на

регистрацию

Ссылка на

подключение на

трансляцию

Для педагогов

14 сентября

16:00 до

17:00 часов

Лавренова Екатерина

Борисовна

Цифровой помощник педагога,

преподающего финансовую грамотность:

презентация пособия навигатора

Дистанционный
https://events.webina

r.ru/iurr/fg140922

14 сентября

15:30 до

17:00 часов

Медведева Ирина

Алексеевна, Попова Вера

Владимировна

Педагогическая студия «Формирование

финансовой грамотности через чтение

художественной литературы»

Дистанционный  не требуется
https://youtu.be/oSKDizO

oJt0

21 сентября

15:00 до

16:30 часов

Иргалиева Оксана

Викторовна, Попова Вера

Владимировна,

Педагогическая студия «Возможности

межпредметной интеграции при

формировании финансовой грамотности в

школе»

Дистанционный  не требуется
https://youtu.be/lYYp5Cg

vpbc

30 сентября РРЦ ФГ

Конференция IV Региональная научно-

практическая конференция педагогов и

тьюторов образовательных организаций

Ханты -Мансийского автономного округа

–Югры «Развитие финансовой

грамотности в регионе»

Дистанционный

Информация будет

отправлена

дополнительно

https://youtu.be/W8jdEpK

qPwM

Для обучающихся образовательных организаций

19 сентября

8:00 – 8:45

Куликова Елена

Георгиевна
Урок для 5 классов “Семейный бюджет”  Дистанционный  не требуется

https://youtu.be/3T3GCo

TRag4

20 сентября

8:00 – 8:45

Епанчинцева Юлия

Анатольевна

Урок для 3-4 классов «Почему семьям

часто не хватает денег на жизнь и как

этого избежать»

Дистанционный  не требуется
https://youtu.be/hyTgxtO

DQNI

21 сентября Нажалкина  Урок для 9-10 классов  Дистанционный  не требуется
https://youtu.be/pZONQe-

U0lg

22 сентября

8:00 – 8:45

Ртищева Елена

Юрьевна

Урок для 7 классов «Учимся считать

налоги»
Дистанционный  не требуется

https://youtu.be/PH49tKl

YE8E

23 сентября

8:00 – 8:45

Зиннатуллина Земфира

Фанисовна

Урок для 4 классов Доходы или расходы:

что больше?
Дистанционный  не требуется

https://youtu.be/LS7omyE

QR7w